Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Presidente EpitácioCâmpus Presidente Epitácio
FUC COORD CURSO TECNICO EM EDIFICACOESFUC COORD CURSO TECNICO EM EDIFICACOES

REQUERIMENTO 48/2021 - TED-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSPREQUERIMENTO 48/2021 - TED-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

6 de dezembro de 20216 de dezembro de 2021

Aviso de deferimento e/ou indeferimento de inscriçõesAviso de deferimento e/ou indeferimento de inscrições
Edital nº 466, de 22/11/2021, publicado no DOU de 23/11/2021Edital nº 466, de 22/11/2021, publicado no DOU de 23/11/2021

O(A) Diretor(a) do Câmpus Presidente Epitácio faz saber aos candidatos abaixo relacionados o
deferimento e/ou indeferimento das inscrições na Área ArquiteturaArquitetura

DeferidasDeferidas

Nome do CandidatoNome do Candidato

ALINE VICENTE CAVANUS

BEATRIZ BISPO RIBEIRO DOS SANTOS

BLENDA MAYRA VIANA DE ARAÚJO

CAROLINE FARIAS FREITAS

DANIEL CANDELORO FERRARI

GEOVANA GELONI PARRA

JULIANA CRISTINA DE SENE

LETÍCIA BORTOLO MARTINS

MARCIO PRESENTE DE SOUZA

MARCOS RIBEIRO MACEDO

MARIANA MAIA DA CRUZ FERNANDES

NÚBIA MARIA ALMEIDA DE JESUS

SANDRA LEONORA ALVARES

IndeferidasIndeferidas

Nome do CandidatoNome do Candidato MotivoMotivo

  BEATRIZ ARANTES

Não apresentou o Histórico da Graduação - Em
desconformidade com o Edital 466/2021, item: 3) Cópia
simples dos documentos que comprovem a formação exigida,
conforme Tabela 1: b. Cópia simples do Histórico da formação
exigida na tabela 1.

  FÁBIO FRIOL GUEDES DE PAIVA

Não apresentou o Histórico da Graduação - Em
desconformidade com o Edital 466/2021, item: 3) Cópia
simples dos documentos que comprovem a formação exigida,
conforme Tabela 1: b. Cópia simples do Histórico da formação
exigida na tabela 1.

   FLÁVIA DIAS MARTINS

Indeferido pois não atende ao item 4.3. A taxa de inscrição
deverá ser paga por meio da Guia de Recolhimento da União
(GRU-Simples), disponível no site :
8. Nome completo do candidato do Edital 466/2021

   GEISON DE SOUZA MACEDO

Indeferido pois a foto não está legível. Item 4.4. 2) Cópia
simples da Carteira de IdenJdade, ou outro documento oficial
com foto que comprove ser brasileiro nato ou naturalizado. No
caso de estrangeiro em situação regular, encaminhar cópia
simples do Registro Nacional de Estrangeiro, ou Cédula de
IdenJdade de Estrangeiro ou passaporte comprovando o visto
temporário ou o visto permanente de acordo com Lei nº
13.445/2017 regulamentada pelo Decreto nº 9.199/2017 e as
alterações da legislação vigente; do Edital 466/2021.

JAQUELINE PEREIRA DE VASCONCELOS

Indeferido pois não atende ao item 4.3. A taxa de inscrição
deverá ser paga por meio da Guia de Recolhimento da União
(GRU-Simples), disponível no site :
8. Nome completo do candidato do Edital 466/2021

MARCO ANTONIO SOUZA BORGES NETTO

Indeferido pois não atende ao item 3) Cópia simples dos
documentos que comprovem a formação exigida, conforme
Tabela 1: a. Diploma (frente e verso) ou documento formal
expedido pela insJtuição de ensino responsável que declare
expressamente a conclusão efeJva de curso reconhecido pelo
MEC, a aprovação do interessado e a inexistência de qualquer
pendência para a aquisição da Jtulação e comprovante de
início de expedição e registro do respecJvo cerJficado ou
diploma. b. Cópia simples do Histórico da formação exigida na
tabela 1.

   NATALIA CATARINE TOMÉ MARCONDES

Não apresentou o Histórico da Graduação - Em
desconformidade com o Edital 466/2021, item: 3) Cópia
simples dos documentos que comprovem a formação exigida,
conforme Tabela 1: b. Cópia simples do Histórico da formação
exigida na tabela 1.

   NAYLLA TOSTES LOPES

Não apresentou o Histórico da Graduação - Em
desconformidade com o Edital 466/2021, item: 3) Cópia
simples dos documentos que comprovem a formação exigida,
conforme Tabela 1: b. Cópia simples do Histórico da formação
exigida na tabela 1. E indeferido pois não é possível verificar o
item 4.3. A taxa de inscrição deverá ser paga por meio da Guia
de Recolhimento da União (GRU-Simples), disponível no site :
8. Nome completo do candidato do Edital 466/2021

   RAFAELLA RÚBIA DO PRADO BARBOSA

Indeferido pois não atende ao item 4.3. A taxa de inscrição
deverá ser paga por meio da Guia de Recolhimento da União
(GRU-Simples), disponível no site :
8. Nome completo do candidato do Edital 466/2021

RICHARD HUGH BENTE
Indeferido pois não atende ao item 4.4.5) Currículo cadastrado
na plataforma LaQes, abrangendo: formação, experiência
docente e profissional do Edital 466/2021

ROSANGELA RINALDI PEREIRA

Não apresentou o Histórico da Graduação - Em
desconformidade com o Edital 466/2021, item: 3) Cópia
simples dos documentos que comprovem a formação exigida,
conforme Tabela 1: b. Cópia simples do Histórico da formação
exigida na tabela 1.

TAILIZ NERI CATARINO

Indeferido pois não atende ao item 4.3. A taxa de inscrição
deverá ser paga por meio da Guia de Recolhimento da União
(GRU-Simples), disponível no site :
8. Nome completo do candidato do Edital 466/2021

Presidente Epitácio, 6 de dezembro de 2021

Alexandre Ataide Carniato

Diretor(a) Geral do Câmpus Presidente Epitácio

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Ataide CarniatoAlexandre Ataide Carniato, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/PEPDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/PEP, em 06/12/2021 18:47:39.

Este documento foi emiJdo pelo SUAP em 06/12/2021. Para comprovar sua autenJcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

267648
d225cfb6fc

REQUERIMENTO 48/2021 - TED-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: